

Jadwisiga Priezdziecka

18-220

139
10.06.1996r.

życiorys.

Urodziłam się [redacted] 1916r [redacted]

[redacted] na średnio-rodnej rodzinie. Atkole Rodzina w
ukonieczym na Andrzejece w 1931r. Do zamieszkiwania w 1948r
przebieżam z rodziną na gospodarskie rodzinny.

Przy końcu września 1939r Niemcy zajęli się z naszego
terenu i weszli w granice, którzy przyjeżdżali gminy parafie
Orłowo Maz: Andrzejece, część Jasiony, Łanęby Kosielnie, Szulborka,
Kur i Boguty do ZSSR. Na początku 1940r brat mój Henryk
wstąpił do sekcji organizacji rejonowej masywnej wchodzącej P.Z.P.,
ale w I kwartale 1941r sekcja utraciła łączność z kierownictwem
w regionie Słombronia młodszych amercjan przez NKWD.

(Brat umarł na początku 1941r) D-cą tej sekcji był nasz
ojciec podoficer rezerwy W.P. Priezdziecki Namistaw. Pseudonimem
moim był [redacted].

Do podstawnym zajęciem Niemców na nasz teren wchodził z
organizacją wstąpił Jani przedrojemny przez 5N gminy Andrzejece
i od razu nawiązał kontakty i przyjął do NKWD sekcji
zmagających byłych kolegów z 5N z terenu w pow. gmin i z gminy
Czyżewo pow. Łęka Maz. Sam też przez przekolemia rejonowego
sekcji zadanie Anarchemii komandek rejonowych sekcji i innych
Dmochonostkiemu Franciszkowi podof. służby stałej po szkole
Podof. Rezerwy dla Młodzieńców w Komunie, naszym koleżance z
lat szkolnych. Do organizacji tej wstąpił mój brat Leopold nasz

z kolegami szkolnymi z Przewodnicka, Zaluski, Andryjewa, Sienki Zachod. D-02 plutonu miejencego i wspolorganizatorem byl no/wo Przewodnicki Mowistow.

Do organizacji nastapila ze mną moja siostra Alina w czerwcu 1942 r, a siostra Janina w lipcu 1942 r. Przystepę przyjaciele moje i siostry: Aliny kpr. Simeonowski stroneczek. Zostalam wyznaczona do sekcji kobiecej NOWK- AK z przyznaczeniem do sluzby samitajnej w celuie spracziwianych robot i do sluzby tajnosci w celuie konspiracji.

Przeziam przedstawiciele przewodnickie ze nazielamii piernowej pamocy namnym, opieki nad nami na kwatierach oraz w organizowaniu nasza ludnosci cywilnej zakwaterowanii dla namnych. W zakresie tajnosci zapoznana mnie z zasadami konspiracyjnych zachowanii przy dostarczaniu przesyłek do naszych komderek na terenie kompanii NOW AK Andryjewa, ktore wykonywaciam na rozkaz D-cy plutonu.

W bitwie stoczonyj przez polskie oddzialy partyzancko-szkoleniowe Kpp AK z jednostek ZWZ, NOW i czeladzo NSZ. w czerwcu w czerwcu w Warszawie wraz z siostrami opiekowalysmy sie namnym kolejczywskim Ryszardem, mieszkaj on w Andryjewie obok zamklamie-ri niemieckiej i nie mog tam bezpiecniej namy. Dlatego, ze Bedg nie dopuscil do ^{roznych} takich przypadkow w ewentualnym powstaniu, a do akcji „Burza” na szersza skale nie powedil ptk dimiarstu „Mscistow” nasz komendant oddzgu AK.

W sierpniu Bogdan w sierpniu 1944 r na nasz teren i spaleniu przy tym naszej i sasiednich Anzech nasi musielismy zajec sie z nadzima budowa najpilniejszych zakwaterowanii gospodarszych. Obecnie robok rosyjskich w sasiednich mieszkaniach

pozwolona na aktywną działalność konspiracyjną, a po 141
ofensywie styczniowej AK zostało rozwiązane.

Informacje powyższe w zakresie przekraczającym moją obowią-
zki w sekcji ryzykującym po regnie od kolegów lepiej zastrzeżonych
do powstania na bazie NOW i NSZ powstał na naszym terenie
NŻN, do którego ja z rodzinami nie należymy z regimionem najpierw
przeżyliśmy. Brat Leopold miał kontakty z komendantem NŻN pow.
Ostrów - Maz „Antysem”. Niedzieli w UB w Ostrowi gdzie byli maltretowani
i w Warszawie na Rakowieckiej, ale z braku dowodów po pół roku
został zwolniony. Nie znam nikogo z mojej organizacji, aby po
wejściu Rogoza w 1944 r. przyłączył się z przynależnością do NOW-
AK w UB. Był zakaz przyłączania się do naszego plutonu.

Z opóźnieniem zwracam się o uprzączenie kombatantów,
gdzie dopiero teraz odwołaliśmy śledztwo mających niejasny opis
przynależności do NOW-
AK w latach zarządzania kombatantów.
Imi mają być wpisane przez pełnomocnika Urzędu do spraw Kompa-
tantów w Komisji i nawet w Warszawie tylko AK lub nawet
łącznie z NŻN - AK, co nie odzwierciedla dokładnie w latach funkcyj-
ności do tych spraw mojej przynależności do ścisłej centralnej
jednostki organizacyjnej NOW-
AK w Hpp AK regionu Lubelski.

Dnia 11. 06. 95 Jadwiga Przewodziecka